

منیافت نور

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

من عمر آخرته بلغ آماله

کسی که آخرت خود را آباد کند به آرمان‌های خود رسیده است.

غررالحکم و دررالکلم، ج ۱، ح ۱۴۰

۱۲

طرح آمریکا برای انتصاب تونی بلر به عنوان حاکم موقت غزه



"وال استریت ژورنال" به نقل از یک مقام آمریکایی خبر داد کاخ سفید پیشنهاد طرحی شامل انتصاب نخست‌وزیر پیشین انگلیس به عنوان حاکم موقت غزه را مطرح کرده است.به گزارش الجزیره، این مقام آمریکایی افزود طرح کاخ سفید برای روز پس از جنگ شامل تشکیل یک نیروی امنیتی ویژه تحت رهبری کشورهای عربی می‌شودوی بیان کرد بلر نظارت بر هیئتی به نام هیئت انتقالی بین‌المللی بر غزه را بر عهده خواهد داشت.

بنا بر اعلام این مقام آمریکایی، «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل به این طرح قانع نیست و درباره چگونگی تشکیل این نیروی امنیتی تحت فرماندهی کشورهای عربی سؤالاتی را مطرح کرده است.

ناوهای اسپانیا و ایتالیا از ناوگان آزادی نوار غزه محافظت می‌کنند

دو کشور عضو ناتو از اعزام کشتی‌های نظامی خود برای کمک به ناوگان شکست محاصره نوار غزه در مدیترانه خبر داده‌اند.

به گزارش "دفاع پرس"، ایتالیا و اسپانیا کشتی‌های نظامی خود را پس از آنکه ناوگان بین‌المللی «سمود» با مأموریت شکست محاصره نوار غزه حین تلاش برای تحویل کمک‌هایش به این باریکه هدف حمله پهنپای قرارگرفت، راهی مأموریت کمک به این ناوگان کرده‌اند؛ تصمیمی که می‌تواند به افزایش تنش‌ها بین این دو کشور با رژیم صهیونیستی بی‌انجامد.

ناوگان سمود متشکل از حدود ۵۰ قایق غیرنظامی تلاش می‌کند تا محاصره دریایی که رژیم صهیونیستی بر نوار غزه اعمال کرده را بشکند. در این ناوگان تعداد زیادی وکیل و فعال برجسته و نماینده پارلمان از جمله «گرتا تونبرگ»، فعال محیط‌زیستی مشهور سوئدی، حضور دارند.

معاون نخست‌وزیر انگلیس: آنچه در غزه می‌گذرد غیرانسانی و غیرقابل دفاع است

«دیوید لمی» معاون نخست‌وزیر انگلیس با بیان این که تحولات نوار غزه «غیرقابل دفاع، غیرانسانی و کاملاً غیرقابل توجیه» است، خواستار برقراری آتش‌بس فوری، آزادی اسرا و ارسال کمک‌های بشردوستانه به این باریکه شد.

به گزارش آنتولو، لمی دیروز در سخنانی در هشتادمین مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک اظهار کرد: مردم فلسطین که ما با افتخار دولتش را به رسمیت شناختیم و مردم اسرائیل سزاوار وضعیت بهتری هستندوی درباره جنگ غزه گفت: غیر از اقدام هماهنگ دیپلماتیک برای زنده نگه‌داشتن امید به صلح هیچ پاسخ دیگری برای این وحشت‌ها وجود ندارد.

معاون نخست‌وزیر انگلیس درباره طرح رژیم صهیونیستی برای اشغال کرانه باختری و غزه گفت: باید از ضمیمه کردن جلویی‌ری شده، روند صلح به پیش برود و این جنگ وحشتناک پایان یابد. غیر از آزادی اسرا، ارسال کمک و آتش‌بس هیچ راه دیگری وجود ندارد.

دولت انگلیس روز یکشنبه (۳۰ شهریور ۱۴۰۴) به طور همزمان با کشورهای استرالیا و کانادا، در اقدامی تاریخی که بازتابی از افزایش شکاف میان غرب و رژیم صهیونیستی است، کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناخت. استارمر نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد که این کشور به‌منظور احیای امید به صلح، کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد.

تظاهرات مردم یمن در همبستگی با غزه و گرامیداشت شهدای حزب‌الله



مردم یمن در استان‌های صعدة، مارب و ریمه با برگزاری تظاهرات گسترده، ضمن محکوم کردن تداوم نسل‌کشی فلسطینی‌ها در غزه، در آستانه سالگرد شهادت شهید «سیدحسن نصرالله» دبیر کل فقید حزب‌الله لبنان و «سید هاشم صفی‌الدین» جانشین وی، شعارهایی در تقدیر از مقام آنها سردادند. به گزارش‌المیادین، مردم یمن در این تظاهرات که تحت شعار «یمن سرزمین ایمان، همراه با غزه در راه جهاد، پایداری و بسیج همگانی» برگزار شد ضمن محکوم کردن نسل‌کشی فلسطینی‌ها در نوار غزه، از موضع دولت این کشور در حمایت از ملت و مقاومت فلسطین تقدیر کردند.تظاهرکنندگان همچنین شعارهای در حمایت از شهیدان سیدحسن نصرالله و سیده‌هاشم صفی‌الدین سردادند.

سید عبدالملک الحوثی رهبر جنبش انصارالله یمن، روز پنجشنبه در سخنرانی خود بار دیگر از پایداری گروه‌های مقاومت فلسطینی تمجید و تأکید کرد که «گردان‌های القسام و سربا القدس با کارایی بالا به عملیات‌های خود ادامه می‌دهند و با امکانات محدود، خسارات سنگینی به دشمن وارد می‌کنند».

وی همچنین از تظاهرات حمایتی از غزه که در کشورهای بحرین، لبنان، تونس، مراکش و یمن و همچنین فعالیت‌ها و تحرکات مشابه در ۱۹ کشور اروپایی و آمریکا تمجید کرد.

جمهوری اسلامی

شنبه ۵ مهر ۱۴۰۴ – ۴ ربیع الثانی ۱۴۴۷ – ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۵ – شماره ۱۳۱۹۰ – سال چهل و هفتم

اعتراض کشورهای جهان به سخnrانی نتانیاهو در سازمان ملل



صهیونیستی است، در گفت‌وگو با یک رسانه انگلیسی پیش‌بینی کرده بود که برخی از اعضای حاضر در نشست مجمع عمومی سازمان ملل، به نشانه اعتراض جلسه را ترک خواهند کرد اما مدعی شد که سخنرانی نتانیاهو «یکی از بزرگ‌ترین سخنرانی‌های تاریخ سازمان ملل متحد» خواهد بود.

تظاهرات هزاران نفر برابر مقر سازمان ملل همزمان با سخنرانی نتانیاهو

همزمان با سخنرانی «بنیامین نتانیاهو»

حماس: شهادت ۲۵۱ خبرنگار در غزه توسط اسرائیل نقض تمامی قوانین است

جنبش حماس اعلام کرد که شهادت ۲۵۱ خبرنگار از آغاز جنگ نسل‌کشی علیه نوار غزه، جنایتی فجیع و نقض آشکار تمامی قوانین، پیمان‌ها و عرف‌های بین‌المللی است که رژیم اشغالگر صهیونیستی در برابر دیدگان جهانیان مرتکب شده است.

به گزارش قدس پرس، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با انتشار بیانیه‌ای به مناسبت روز جهانی «همبستگی با روزنامه‌نگاران فلسطینی» تأکید کرد: این جنایات فجیع علیه خبرنگاران در نوار غزه مشمول مرور زمان نخواهند شد و این رژیم هرگز موفق نخواهد شد حقیقت را پنهان کند یا مانع از افشای جنایات رژیم اشغالگر فاشیستی و تجاوز آن علیه ملت، سرزمین و مقدسات ما شود.

جنبش حماس، با مسئول دانستن رژیم اشغالگر و آمریکا به‌عنوان حامی آن رژیم دربارۀ کلیه جنایاتی که طی ۲۳ ماه گذشته علیه خبرنگاران فلسطینی و مردم فلسطین در نوار غزه روی داده است، تصریح کرد: تبلیغات صهیونیستی که بر پایه دروغ و فریب بنا شده، در دستیابی به اهداف خود ناکام مانده و در برابر برحق بودن مسألهٔ فلسطین، پایداری فلسطینی‌ها و حقوق مشروع آنها فروپاشیده است.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین با تقدیر از موضع‌گیری‌ها در همبستگی با خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای در فلسطین، از تمامی رسانه‌های عربی، اسلامی و بین‌المللی خواست تا به نقش خود در پوشش جنایات اشغالگران ادامه دهند و از برحق

به سخنرانی نخست‌وزیر تحت تعقیب رژیم صهیونیستی در شبکه اجتماعی در نقاظ مختلف جهان شکل گرفته است و بسیاری از فعالان در این شبکه، فیلم‌های خروج هیات‌های دیپلماتیک در زمان سخنرانی نتانیاهو را بازنشر می‌کنند. در این پیوند اکانت تشکیلات خودگران فلسطین در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «نتانیاهو برای سالن خالی سخنرانی می‌کند.»

نتانیاهو در جریان سخنرانی خود، با طرح این ادعا که ایران به سرعت درحال توسعه برنامه هسته‌ای و موشکی خود بود، مدعی شد که «توسعه (برنامه هسته‌ای ایران) تنها اسرائیل را تهدید نمی‌کرد بلکه سایر کشورهای جهان را هم با آن مورد اخاذی قرار می‌داد.»

نخست وزیر رژیم اشغالگر اسرائیل بار دیگر بر مواضع جنگ‌طلبانه و اقدامات تروریستی تلا‌ویو تأکید و با بیان اینکه «ما هرگز لازم را در این تظاهرات، با تأکید بر حمایت خود از غزه، جنایات مستمر اشغالگران صهیونیست را محکوم کردند.

شرکت‌کنندگان در این تجمع، پلاکاردهایی با مضامین «غزه را آزاد کنید»، «بازره زندگی به مردم غزه بدهید» و… را در دست داشتند.

از طرف دیگر موج گسترده‌ای از اعتراضات

حماس: شهادت ۲۵۱ خبرنگار در غزه توسط اسرائیل نقض تمامی قوانین است

بودن مسألهٔ فلسطین و حقوق مشروع فلسطینی‌ها دفاع کنند. این جنبش همچنین از اتحادیه‌ها و سندیکاهای روزنامه‌نگاری در سراسر جهان خواست تا با افزایش فعالیت‌هایشان در همبستگی با خبرنگاران فلسطینی، از تمامی ابزارها، برای اعمال فشار بر رژیم اشغالگر جهت اجازه ورود رسانه‌ها و خبرنگاران بین‌المللی به نوار غزه استفاده کنند تا حقیقت به جهانیان منتقل شود.

حماس از جامعه بین‌المللی و نهاده‌ا و سازمان‌های حقوق بشری خواست تا جنایات رژیم اشغالگر علیه خبرنگاران در فلسطین را محکوم کرده و پرونده‌های قضایی علیه رهبران این رژیم به دلیل ارتکاب جنایات جنگی در نوار غزه را در دادگاه‌های بین‌المللی به جریان اندازند.

ورود تجهیزات گسترده آمریکا به پایگاه «حریر» در شمال عراق



فرودگاه حریر طی هفته‌های اخیر شاهد فعالیت هوایی کم سابقه هواپیماهای آمریکایی از خارج عراق بوده و این موضوع پرسش‌های زیادی را درباره ماهیت و اهداف این جابه‌جایی‌های نظامی برانگیخته است.

از سرگیری صادرات نفت از اقلیم

فرودگاه حریر طی هفته‌های اخیر شاهد فعالیت

هوایی کم سابقه هواپیماهای آمریکایی از خارج

عراق بوده و این موضوع پرسش‌های زیادی را درباره ماهیت و اهداف این جابه‌جایی‌های نظامی برانگیخته است.

واکنش تند مقامات صهیونیستی به اظهارات ترامپ درباره ممانعت از الحاق کرانه باختری

قدر هم که این عامل با اسرائیل از در دوستی و محبت برخورد کند. وی مدعی شد که «در مواجهه با به رسمیت شناختن دیوانه‌وار یک کشور فلسطینی توسط کشورهای اروپایی، حاکمیت باید بر پهودا و سامریه (کرانه باختری از همین الان اعمال شود.»

«دن ایلوز» نماینده کنتست از حزب لیکود نیز افزود: «اعمال حاکمیت، تصمیمی است که فقط قوم یهود باید بگیرد؛ هیچ نهاد بین‌المللی، حتی اگر یک دوست بزرگ و عزیز باشد، نمی‌تواند به ما دیکته کند که چگونه رفتار کنیم.»

وبگاه خبری «کیپا» وابسته به جریان ارتدوکس (حریدی‌ها) نیز با تیتیر «ترامپ حاکمیت اسرائیل را متوقف کرد» به واکنش تند، «یوسی داکان» رئیس شورای شهرک‌نشینان صهیونیستی در کرانه باختری پرداخت و نوشت که نتانیاهو نباید اجازه دهد هفتم اکتبر (عملیات طوفان الاقصی) دیگری در فلسطین اشغالی اتفاق بیفتد.

یوسی داکان که همواره با کمک لابی صهیونیستی در آمریکا تلاش می‌کند حاکمیت رژیم صهیونیستی بر کرانه باختری به‌زودی به سرانجام برسد، با انتقاد شدید از نتانیاهو خواست که بر خلاف اظهارات ترامپ، کرانه باختری را به اراضی اشغالی الحاق

ترامپ به دنبال اعمال قانون «اعدام» در سراسر آمریکا

ترامپ یادداشتی را امضا کرد که به دنبال بازگرداندن مجازات اعدام در واشنگتن کرده و آن را به عنوان الگویی برای سراسر ایالات متحده گسترش دهد؛ اقدامی جنجالی که به گفته او «بازدارنده‌ای قدرتمند» خواهد بود اما می‌تواند با چالش‌های جدی حقوقی و قضایی روبه‌رو شود.

به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، دونالد ترامپ یادداشتی را امضا کرد که به دنبال بازگرداندن مجازات اعدام در واشنگتن دی‌سی است. «بیم باندی»، دادستان کل آمریکا، اعلام کرد وزارت دادگستری به دنبال اجرای مجازات اعدام در سراسر کشور خواهد بود.وی در دفتر بیضی کاخ سفید به خبرنگاران گفت: «مجازات اعدام در واشنگتن؛ اگر کسی را بکشید مجازات آن اعدام است و

امیدواریم که دیگر کسی این کار را نکند.» او سپس افزود: «این یک مجازات بسیار جالب است.»

طبق گفته دبیر کارکنان کاخ سفید، این یادداشت ریاست‌جمهوری به طور مشخص به دادستان ایالات متحده در حوزه کلیما، دستور می‌دهد که به طور کامل مجازات اعدام را در واشنگتن دی‌سی در مواردی که خواهد

امینتی منتقل می‌کند.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹۷۷۶۴۴۴۲۰۰ پکدستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

یادداشت

واکنش‌های مردمی

به حضور نظامیان اسرائیلی در ایتالیا

***محمود فاضلی– دیپلمات سابق و تحلیلگر امور بین الملل**



درحالی‌که جنگ غزه همچنان ادامه دارد، حضور گروهی از سربازان ارتش اسرائیل (IDF) در سواحل «ساردینا و مارکه» در ایتالیا خرس‌ساز شده است. این سفرها که در تل‌آویو به‌عنوان مرحله «دِکمپرسیون» یا «استراحت روانی» پس از عملیات جنگی تعریف می‌شود،

در ایتالیا با اعتراضات شدید فعالان ضدجنگ روبه‌رو شده است. مخالفان می‌گویند: «ما در بیمارستان‌های ایتالیا کودکان غره را درمان می‌کنیم و در همان حال، سربازانی را روی سواحل خود می‌پذیریم که به سوی آن‌ها شلیک کرده‌اند.»

به گزارش روزنامه «ایل فانو کونوتیدیانو» نزدیک به هزار نفر از این نظامیان در هتل مجللMangia"s Resort Curio Collection (متعلق به گروه هیلتون) در منطقه «سانتا ترزا دی گالورا» اقامت دارند. نیمی از ظرفیت دویست تخت این هتل توسط این گروه اشغال شده و هزینه هر شب اقامت بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ یورو است. کارکنان هتل در گفت‌وگو با خبرنگاران تأیید کرده‌اند که این افراد سرباز هستند و نه صرفاً گردشگر. پلیس مدام ورودی هتل را هم برای حفاظت از آن‌ها و هم از تحت نظر دارد. برخی از آن‌ها رفتار عادی دارند، اما بعضی دیگر پس از مصرف الکل پرخاشگر، پر سر و صدا و گستاخ می‌شوند. آن‌ها مثل توریست‌های معمولی نیستند، به‌صورت گروهی حرکت می‌کنند، پشت یکدیگر را می‌پایند و نشانه‌های آشکار استرس دارند.

اعتراضات محلی هم بالا گرفته است و فعالان ضدجنگ هنگام ورود گروهی از آن‌ها به فرودگاه «البیا» با شعارKillers not welcome «به استقبالشان رفتند و مخالفت خود را با «توریسم نسل‌کشی» ابراز کردند. یکی از مهمانان اتراف می‌کند که سرباز است. او می‌گوید «شما در اروپا از نسل‌کشی حرف می‌زنید، اما نمی‌فهمید که هفتم اکتبر برای ما چه معنایی داشت.» هیچ‌کس «کلیا» به سر ندارد از نماد مذهبی به گردن نیاویخته است. این افراد در جمع از زبان انگلیسی استفاده می‌کنند. در چت‌های میان کارمندان این مجموعه و مسئولان‌شان، به آن‌ها دستور داده شده که در برابر سؤالات خبرنگاران انکار کنند که مهمانان نظامی هستند. پلیس ایتالیا اعلام کرده که «این افراد کارکنان یک شرکت مخابراتی اسرائیلی به نام «سلکام» هستند در شبکه‌های اجتماعی این شرکت حتی تصاویری از برنامه بازدید این کارکنان از مکان‌هایی مختلفی در این منطقه را منتشر کرده است.

به نوشته روزنامه ایتالیایی «ایل مساجرو» این اقرار به‌عنوان گردشگرانی با نیازهای خاص امنیتی» به هتل‌ها معرفی شده‌اند و ابتدا با نام‌های مستعار برایشان رزرو می‌شود و تنها در لحظه ورود به هتل و لزوم به ثبت مشخصات، هویت واقعی آن‌ها آشکار می‌شود. حضور این نیروها برای استراحت در ایتالیا به این دلیل است که برای اسرائیلی‌ها به‌عنوان کشوری «دوست و امن» شناخته می‌شود. اما با افزایش اعتراضات، اکنون خطر آن وجود دارد که این مقاصد گردشگری نیز به اهداف حساس امنیتی تبدیل شوند. به‌دلیل شرایط حساس ناشی از جنگ و احتمال بروز تهدید، امنیت این افراد به‌طور ویژه ازسوی نیروهای دیگوس (پلیس ویژه ایتالیا) تحت نظر قرار دارد.

اخیراً ده‌ها هزار نفر در شهرهای مختلف ایتالیا از جمله «رم، میلان، جنوا، نابلی، پالرمو و تورین» در حمایت از فلسطین و علیه رژیم اسرائیل به خیابان‌ها آمدند. این اعتراضات موجب اختلال کامل در حمل‌ونقل عمومی، تعطیلی بنادر و تردد سنگین در بسیاری از شهرها شده است. ده‌ها هزار نفر در خیابان‌ها با در دست داشتن پلاکاردهایی خواستار آزادی فلسطین، محکومیت «اسرائیل تروریست» و حمایت از شرکت‌کنندگان در کاروان اعزامی به غزه شدند. معترضان در جنوا تأکید دارند که می‌خواهند از تبدیل شدن رم به نقطه ترانزیت سلاح و سایر تدارکات به اسرائیل جلوگیری کنند وهدفشان از این اعتراضات جلوگیری از استفاده از کشورشان به‌عنوان پایگاهی برای انتقال سلاح و سایر تدارکات به اسرائیل است.

با لاگرفتن اعتراضات نیروهای حامی فلسطین در ایتالیا، این موضوع اکنون ر عرصه سیاسی در سطح ملی شده است. «جنبش پنج ستاره» ایتالیا اعلام کرده که در پارلمان پرسشی رسمی را در این زمینه مطرح خواهد کرد تا دولت ایتالیا درباره حضور نظامیان اسرائیلی در ایتالیا و تدابیر امنیتی اتخاذشده برای آن‌ها توضیح دهد. احزاب «دموکرات، ائتلاف سبز و چپ» نیز اعلام کردند که دولت را به پاسخگویی فراخوانند خواست، «لانتورا بولدیرینی»، نماینده حزب دموکرات تأکید دارد: «درحالی‌که

نخست‌وزیر اسپانیا اقدامات تازه‌ای را برای توقف نسل‌کشی در غزه اعلام کرده است، ما از طریق رسانه‌ها متوجه شده‌ایم که ده‌ها نظامی اسرائیلی در «ساردینا و مارکه» اقامت دارند و حتی توسط نیروهای امنیتی ایتالیا حفاظت می‌شوند. این موضوع نشان‌دهنده همدستی دولت ملونی با سیاست‌های نسل‌کشی نتانیاهو بوده و ثابت می‌کند دولت ایتالیا بار دیگر در کنار جنایتکاران ایستاده است.»

«انتبلو بولنی» از «ائتلاف سبز و چپ» نیز اعتقاد دارد: «شرم آور است که درحالی‌که کنتست غیرنظامیان بی‌گناه در غزه ادامه دارد، سربازان اسرائیلی در ایتالیا استراحت می‌کنند. دولت باید فوراً روشن کند که آیا توافقی رسمی یا غیررسمی با اسرائیل برای پذیرش این نظامیان وجود دارد؟ چه کسی مجوز اقامت آن‌ها را صادر کرده است؟ این یک نمونه دیگر از همدستی سیاسی و اخلاقی است که دیگر قابل تحمل نیست.»

دولت راست‌گرای ایتالیا به نخست‌وزیری جورجیا ملونی، حامی ستنی رژیم اسرائیل در اروپا است. هرچند در ماه‌های اخیر نگرانی‌ها در درون دولت به‌دلیل عملیات نظامی بی‌وقفه تل‌آویو در غزه افزایش یافته است. ملونی مدعی است «ادر تلاش برای ایجاد صلح هستیم و اینکار را نه فقط با شعار انجام می‌دهیم. ایتالیا نمی‌تواند از تصمیم اسرائیل برای اشغال غزه حمایت کند.»

آنتونیو پائانی وزیر خارجه ایتالیا نیز اعتقاد دارد اوضاع در غزه فاجعه‌بار است و من کوچاندن فلسطینی‌ها را رد می‌کنیم. حمله اسرائیل به قطر را محکوم می‌کنیم. مسیر صلح هنوز امکان پذیر است و ما از روّیای صلح دست نخواهیم کشید. به حمایت از تشکیلات خودگردان فلسطین ادامه می‌دهیم و برای تحقق راحل دو کشور سخت کار خواهیم کرد. دولت رم با نسل‌کشی اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه هیچ ارتباطی ندارد. مخالفت حمله به غزه هستیم زیرا خسارت آن مردم غیرنظامی غزه را تهدید می‌کند. ما همچنین با اشغال کرانه‌باختری مخالف هستیم. ما باید روند آتش‌بس را تسریع کنیم. ما باید تحریم‌های سخت‌تری علیه شهرک‌نشینان اسرائیلی، خصوصاً آن‌هایی که بیشترین خشونت را مرتکب می‌شوند، اعمال کنیم. مبارزه با حماس نباید به این شکل انجام شود. نمی‌توان اخراج مردم فلسطین را مد نظر قرار داد. این چیزی نیست که اسرائیل یا هر کشوری در خاورمیانه بتواند آن را انجام بدهد.